
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500194

194

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 344041

Nº Processo: 01420101305202192. Objeto: A escolha da proposta mais
vantajosa para o fornecimento de 200 (duzentos) kits alunos, embalados e enviados para
os membros que farão o curso on line de cpapacitação em manicure, pedicure e nail
design.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/12/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: 702/703 Norte Bloco B, Lotes 2, 4, 6, Entrada 18, Asa Norte, Plano Piloto
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/344041-5-00008-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 15/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/12/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O
critério de julgamento será pelo valor total da proposta e os kits devem ser embalados e
enviados para os alunos em todo o território nacional, conforme anexo II. .

JAMMES GONCALVES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/12/2021) 344041-34208-2021NE800083

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2021 - UASG 403201 - FUNARTE

Nº Processo: 01531.000369/2021-10.
Inexigibilidade Nº 14/2021. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES.
Contratado: 00.474.973/0001-62 - ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADACAO E DIST R I B U I C AO
ECAD. Objeto: O Licenciante concede a Licenciada, autorização, em caráter não exclusivo,
dentro das condições e limites estabelecidos neste contrato, somente para a execução
pública de obras musicais, lítero-musicais e fonogramas, através da transmissão ou
emissão, simultânea ou não das programações da Licenciada, através do seu "website"
www.funarte.gov.br, na rede da internet.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 28/09/2021 a 27/09/2022. Valor
Total: R$ 6.797,28. Data de Assinatura: 28/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/12/2021).

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2021

A pregoeira da Controladoria Geral da União torPregão Eletrônico nº 13/2021,
que teve por objeto a aquisição de equipamentos para videoconferência compatíveis com
o ambiente Microsoft Teams; contratação de serviço de integração do Microsoft Teams
com ambiente SIP/H.323; e aquisiçãode travas de segurança, suportes tipo pedestal para
TVs e aparelhos de TVs LED, por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP), para a
Controladoria-Geral da União - CGU, conforme quantidades e exigências constantes do
edital e seus anexos, sagrando-se vencedoras as empresas PTLSSERVIÇOS DE TEC N O LO G I A
E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA - CNPJ 09.162.855/0004-36, XP ON CONSULTORIA LTDA - CNPJ
23.518.065/0001-29, ABSOLUT TECHNOLOGIES PROJETOS E CONSULTORIA LTDA - CNPJ
02.423.819/0001-97 e UNIFY SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ
67.071.001/0003-60, no valor global de R$ 4.010.086,60 (quatro milhões,dez mil oitenta e
seis reais e sessenta centavos).

FLÁVIA DE ALENCAR RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2021) 370003-00001-2021NE001942

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DO CONTRATO CNMP Nº 48/2021

Processo: 19.00.6170.0004428/2021-50. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: CENTROSOFT SOLUÇÕES EM GES T ÃO
EMPRESARIAL LTDA - EPP. CNPJ: 17.694.376/0001-46. Objeto: Prestação de serviços de
sustentação, ou seja: manutenção corretiva, preventiva, adaptativa e legal, bem como o
suporte técnico para o sistema de gestão dos processos das áreas de compras e contratos
(CIGAM) dos módulos, planejamento, compras, licitações e registros de preços, contratos e
termos aditivos, financeiro, fiscalização e relatório bem como o gerenciamento da
infraestrutura necessária para correta operação da solução, isto é, gerenciamento do
servidor de aplicações e do banco de dados, conforme especificações técnicas constantes
no Termo de Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico CNMP nº 27/2021. Valor do
contrato: R$ 89.603,64 (oitenta e nove mil, seiscentos e três reais e sessenta e quatro
centavos). Vigência: 31/12/2021 a 31/12/2022. Data de Assinatura: 13/12/2021. Programa
(PTRES): 174664. Fonte: 0100000000. Natureza da Despesa: 3.3.9.0.40.07 (Manutenção
Corretiva/Adaptativa e Sustentação de Softwares). Nota de Empenho: 2021NE000408.
Signatário da Contratante: Mateus Willig Araujo. Signatários da Contratada: Alexandre da
Silva Costa Santos, Carlos Domingo Rocha e Gabriel Martins da Silva Sousa.

EXTRATO DO CONTRATO CNMP Nº 52/2021

Processo: 19.00.6300.0007205/2021-42. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: SQL INTELLIGENCE CONSULTORIA LTDA.
CNPJ: 05.468.417/0001-05. Objeto: Fornecimento de licenças de uso perpétuo, do tipo
concurrent sessions (flutuantes), do software de modelagem de dados SAP PowerDesigner
EnterpriseArchitect, incluindo treinamento, serviços de suporte técnico, atualização de
versões, manutenções corretivas e preventivas. Modalidade: Pregão Eletrônico MPF nº
45/2021 - SRP, no qual o CNMP é partícipe. Valor do contrato: R$ 75.238,00 (setenta e
cinco mil, duzentos e trinta e oito reais). Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2025. Data de
Assinatura: 13/12/2021. Programa (PTRES): 174664. Fonte: 0100000000. Naturezas da
Despesa: 3.3.9.0.40.11 (Suporte de Infraestrutura de Tic) e 4.4.9.0.40.05 (Aquisição de
Software Pronto). Notas de Empenho: 2021NE00427 e 2021NE00428. Signatário da
Contratante: Mateus Willig Araujo. Signatário da Contratada: Márcio Lessa Amorim.

EXTRATOS DE ADESÃO

Processo: 19.00.1000.0008680/2020-47. Espécie: Termo de Adesão da Faculdade Zumbi dos
Palmares ao Acordo de Cooperação celebrado entre o Conselho Nacional do Ministério
Público, o Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria-Geral da República,
e a Escola Superior do Ministério Público da União. Objeto: conjugação de esforços para a
execução do projeto "Respeito e Diversidade". Data de assinatura: 13/12/2021. Signatários:
ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS, Procurador-Geral da República e Presidente do
Conselho Nacional do Ministério Público; ALCIDES MARTINS, Diretor-Geral da Escola
Superior do Ministério Público da União; e RAPHAEL DE LIMA VICENTE, Presidente da
Faculdade Zumbi dos Palmares.

Processo: 19.00.1000.0008680/2020-47. Espécie: Termo de Adesão do Conselho Nacional
de Justiça (CNJ) ao Acordo de Cooperação celebrado entre o Conselho Nacional do
Ministério Público, o Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria-Geral da
República, e a Escola Superior do Ministério Público da União. Objeto: conjugação de
esforços para a execução do projeto "Respeito e Diversidade". Data de assinatura:
10/12/2021. Signatários: ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS, Procurador-Geral da
República e Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público; ALCIDES MARTINS,
Diretor-Geral da Escola Superior do Ministério Público da União; e VALTER SHUENQUENER
DE ARAÚJO, Secretário-Geral do Conselho Nacional de Justiça.

Processo: 19.00.1000.0008680/2020-47. Espécie: Termo de Adesão do Serviço Brasileiro de
Apoio às Micro e Pequenas Empresas (SEBRAE) ao Acordo de Cooperação celebrado entre
o Conselho Nacional do Ministério Público, o Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria-Geral da República, e a Escola Superior do Ministério Público da União.
Objeto: conjugação de esforços para a execução do projeto "Respeito e Diversidade". Data
de assinatura: 10/12/2021. Signatários: ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS,
Procurador-Geral da República e Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público;
ALCIDES MARTINS, Diretor-Geral da Escola Superior do Ministério Público da União;
CARLOS DO CARMO ANDRADE MELLES, Presidente do SEBRAE e BRUNO QUICK LOURENÇO
DE LIMA, Diretor Técnico do SEBRAE.

Ministério Público da União
PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº 1068/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e CLINICA
PROFESSOR NEWTON GUIMARAES LTDA. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS. Processo:
1.14.000.001818/2021-31. Vigência: 25/11/2021 a 24/11/2026. Assinatura: pelo
Credenciante SONIA MARCIA FERNANDES AMARAL, pelo Credenciado ANDRE RIBEIRO E
B I T T E N CO U R T .

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 200234

Nº Processo: 871/2021-88. Objeto: Renovação da garantia e suporte técnico
para a solução de tratamento de dados e acelerador de aplicações F5 BIG-IP Virtual Edition,
por um período de 36 (trinta e seis meses), conforme condições, quantidades e
especificações técnicas mínimas estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 15/12/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. L-2 Sul - Q. 603, Lote
22 - Sala 103, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200234-5-00016-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 15/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/12/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Clce e Pregoeira

(SIASGnet - 14/12/2021) 200234-00001-2021NE000023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Pregoeira da ESMPU torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 14/2021, em favor da empresa BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL
LTDA, CNPJ n. 18.607.653/0001-07, no valor negociado de R$ 258.020,02 (duzentos e
cinquenta e oito mil, vinte reais e dois centavos), para o único grupo do certame. Processo
nº 0.01.000.1.000102/2021-93.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI
Chefe da Central de Licitações e Cotações Eletrônicas

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os respectivos valores unitários: Decision
Serviços de Tecnologia da Informação Ltda. - CNPJ 03.535.902/0001-10 (Grupo 1: Itens 1 -
R$ 60.500,00; 2 - R$ 97.000,00 e 3 - R$2.500,00).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191.098702/2021-60. Objeto: contratação de serviço de extensão de
garantia de equipamentos de infraestrutura de tecnologia da informação de propriedade
do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. A licitação foi declarada
FRACASSADA .

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas
apresentadas na licitação em epígrafe. Empresa vencedora com o valor unitário
respectivo: BPMAQ Equipamentos Ltda. - CNPJ 44.119.251/0001-65 (Item 1- R$
5.710,00).

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro


